



Conselho Fiscal do ITAPREV

REUNIÃO ORDINÁRA DO CONSELHO FISCAL

Aos dias 14 de janeiro de dois mil e vinte um, 67ª (Sexagésima sétima reunião), do Conselho Fiscal do ITAPREV, reunião ordinária com os senhores membros do Conselho Fiscal, realizada na Sala de Reuniões do Bloco B do Complexo Administrativo da Prefeitura, Ana Maria Bondezan, Conceição Aparecida Borges Kusuki e o Conselheiro Evandro Ferreira Domingues. Conforme análise do Balancete de Receitas e Despesas do mês de dezembro de dois mil e vinte, saldo de fechamento antecipado por orientação do Contador Responsável devido à mudança da Administração Municipal R\$ 180.477.476,45 (cento e oitenta milhões quatrocentos e setenta e sete mil quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos), havendo uma diferença de lançamento dos Rendimentos de Aplicação no valor de R\$ 5.981.603,90 (cinco milhões novecentos e oitenta e um mil seiscentos e três reais e noventa centavos) perfazendo um total do mês de dezembro de dois mil e vinte no valor de R\$ 186.459.080,35 (cento e oitenta e seis milhões quatrocentos e cinqüenta e nove mil oitenta reais e trinta e cinco centavos). Observando que há uma pendência de Repasse de Contribuição Patronal da Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra e Autarquia Municipal de Saúde no valor de R\$ -6.389.348,96 (seis milhões trezentos e oitenta e nove mil trezentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos). A previsão de aposentarias de 2020 era de 345 (trezentos e quarenta e cinco) e foram concretizadas 72 (setenta e duas). O saldo disponível da Taxa de Administração, para uso das despesas do Instituto é de R\$ 10.517.286,74 (dez milhões quinhentos e dezessete mil duzentos e oitenta e seis setenta e quatro centavos) Foi encerrada esta reunião a qual lavro a ata e assinamos abaixo, ficando confirmada a próxima reunião para o dia 18 de fevereiro de 2021, quinta-feira às 8h30m neste mesmo local

> Ana Maria Bondezan Presidente do Conselho Fiscal

Conceição Aparecida Borges Kusuki Secretária do Conselho Fiscal

Conselheiro Evandro Ferreira Domingues

Conselho Fiscal